Questio vigesimaprima.

Veritur utz artes mechāice sint
meliores speculatiuis: z
vñ q sic: qz illd e meli' qd magis fac' ad vi-
uere: artes mechāice snt h' z c. C' illd qd iclu-
dit op' z cōsiderationē: illd e magis bonū: cū g ar-
tes speculatiue tñ icludāt cōsiderationē: mecha-
nica aut icludat opus z cōsiderationem ergout
videt machanica est melior qz speculatiua.
Ad oppo^m est pbs. C' Ad istā qōnē possum' dicē q
aliq' res dz h're bonitatē tripl'r: in se: in compara-

tiōe ad aliō ad qd ordinaf: z et ex mō fm quē ac-
grif. C' Aliq' eniz res dz h're bonitatē in se qñ illa
res e suiipsi' gra z no alteri': sicut suus e gra dñi
sui: dñs est gra sui: dz aut res aliq' h're bonitatē p
cōparationē ad aliō ad qd cōparat: sicut qñ aliq'
res ordinaf ad aliq' bonū totū: ex h' illa res forti-
tur totā bonitatē: z id qd ordinaf ad mai' fortit' i
de maiore bonitatē. Dicif et aliq' res h're bōitatē
ex hoc q modus acgrēdi illi' est maior qz modus
acgrēdi alteri': z h' patet 2° celi z mūdi. Si enim
due res sint hñtes eūdē finē: ceteris pib': si vñ il-
laz acgrit finē p plures mot' qz alia: q acgrit talē
finem p pauciores mot': illa e melior. Tuc dico q
speculatiue snt meliores mechanicis in se: qm snt
suiipsi' gra: z speculatiue et snt meliores in cōpa-
ratiōe ad id ad qd ordinaf: qm speculatiue ordi-
nant ad pfectioes aie: mechanicē ad bona corp'is:
sic eni aia e melior corpe: sic artes speculatiue snt
meliores mechanicis: qz speculatiue ordinaf ad
bona aie qz ad pfectioes ipi': mechanicē ad bona
corp'is. Snt et meliores mechanicis speculatiue
quātū ad ipz modū acgrēdi: speculatiue eni p pau-
ciora acgrunt qz mechanicē sic patet manifeste.

Tuc ad rōnes cū tu arguis p: q ille artes snt melio-
res: q magis faciunt ad vñē: dico q magis debe-
m' arguē oppo^m. C' Ad aliō cū tu dicis: illd qd in-
cludit in se magis bonū: illd e meli'. Dico q bene-
uez e: qz artes mechanicē icludūt cōsiderationē z
op': tñ cū vñqz h'eat bōitatē ex eo q pncipal'r
icludit: z artes mechanicē pñl' icludāt op' z cōst-
derationē pp op': speculatiue aut cōsiderantur pro-
pter se: z no propter opus: magis autem denoiant
mechanicē ex cōparatiōe qz ex cōsideratione.

Quā aut sciaz hāc qm': circa qles cas
z circa qlia pncipia sapia z scia sit: b' vñqz
cōsiderandū erit. Si itaqz accipiat aliqs
existimātes: qz de sapiēte hēm' fortassis
ex his manifestū erit: p mū itaqz sapiētē sci-
re oia maxie sicut decet accipim' no sin-
gularē sciaz eorū habētē. **Tex. ij.**

Questio vigesimasecunda.

Veritur utrum sapientis sit om-
nia scire. z arguit q no:
qm si sapiēs uel methaphisic' oia sciret tē
alie scientie supfluerēt: ut videt: qd est icōueniēs.
C' p. pres oēs adequant' suo totū: cū g scie pticu-
lares oēs sint qñ ptes metha^{ce} oēs sciētie pticula-
res adeqbunt' isti sciētie sicut ptes suo totū: ergo cō-
sideratio sciaz pticulariū adequat' cōsideratiōi scia-
rū metha^{ce}. cū g cōsideratio sciaz pticulariū no
se extēdat ad oia: qm ml'ia snt sicut pbat Alu^m in
p metha^{ce} siue de qb' scie pticulares scire no pnt
sicut de deo: g nec ut vñ cōsideratio hui' scie ad oia
poterit se extēdē g sapiētis siue methaphisici non
erit oia scire. C' p. si sapiēs oia cogscit aut cogscit
oia in uli: aut in pticulari: in pticulari no: qm tuc
supfluerēt alie scie pticulares: nec in uli qm cogni-
tio aliquoz i uli est cognitio impfecta: si metha^{ce}
cogscit oia i uli tuc ei' cognitio erit i pō z ipfecta.
In oppo^m est pbs in lra dicit q sapiētis est cogscere
oia. C' Ad istā qōnē rñdēt aliq' duplici via: cōnden-
do quō sapiētis sit oia cogscere: oñdēdo qliter
ista cognitio sapiētis no dz in pō. C' Ad p^m proce-